ПОСТАНОВЛЕНИЕ по делу № 5-1183/2024

Жуковский городской суд Московской области,
судья Киселева Н.В., рассмотрев дело об
административном правонарушении,
предусмотренном ч.3.1 ст.18.8 КоАП РФ, установил:

Иностранный гражданин (ФИО скрыто) находился на
территории Российской Федерации сверх
установленного законом срока без законных
оснований. Нарушение выявлено 22.11.2024 в г.
Жуковский.

Согласно материалам дела, лицо признало вину
полностью. Вина подтверждена протоколом об
административном правонарушении, рапортом
сотрудника полиции и сведениями из ГИСМУ.

На основании ст.18.8 ч.3.1 КоАП РФ назначено
наказание в виде административного штрафа в
размере 5000 рублей с административным
выдворением за пределы Российской Федерации
(контролируемый самостоятельный выезд).

Постановление может быть обжаловано в
Московский областной суд в течение 10 суток со
дня вручения или получения копии.

Судья: Н.В. Киселева